
い

町で収集しないごみ

1000円＋税

1000円＋税 4個で1点イス（丸イス・金属製・小型）

衣装箱(木製／金属／プラ)

30cm以下の場合「もえないごみ」

1000円＋税

1500円＋税

粗大ごみ 1000円＋税 同一のもので重なる場合は3個で1点（ひもで縛る）

1000円＋税

手数料

1000円＋税

1000円＋税

1000円＋税

1500円＋税

1000円＋税

30㎝以下に切る

30㎝以上であれば「粗大ごみ」1000円＋税。3枚で1点

ノーパンクタイヤは手数料5割増（1500円＋税）

専門業者等に相談

30㎝以下であれば「もえないごみ」

足柄西部清掃組合で処理できないため手数料5割増

出し方ポイント、注意点

もえないごみ

30cm以下であれば「もえないごみ」

30㎝以上であれば「粗大ごみ」1000円＋税

粗大ごみ
粗大ごみ
粗大ごみ

1500円＋税

紙にくるみ「危険」と記入して出す

コードは「もえないごみ」。足柄西部清掃組合で処理できないため手数料5割増

空き缶等に入れて表示して出す

粗大ごみ

もえないごみ

もえないごみ
もえないごみ 「安全靴」と表示

金属製以外のものは「もえるごみ」

固めるか、新聞紙や布に染み込ませる

専門業者等に相談

3枚1点。縛って出す

ご　み　分　別　早　見　表

30㎝以上であれば「粗大ごみ」1000円＋税

足柄西部清掃組合で処理できないため手数料5割増

30㎝以下であれば「もえるごみ」

もえるごみ
もえないごみ

粗大ごみ

粗大ごみ

粗大ごみ 2個で1点

1000円＋税

1500円＋税

もえないごみ

粗大ごみ
もえるごみ

もえないごみ
粗大ごみ
粗大ごみ

もえないごみ
粗大ごみ

町で収集しないごみ

粗大ごみ

粗大ごみ

粗大ごみ

もえるごみ 30㎝以上であれば「粗大ごみ」1000円＋税

30㎝以上であれば「粗大ごみ」1000円＋税

もえるごみ
もえないごみ

粗大ごみ
もえるごみ

1000円＋税

一升ビン

一斗缶

囲碁盤/(将棋盤)

イス(金属・樹脂製・木製)

イス(長いす)

一輪車(ネコ含む)

板

板ガラス

アンプ

石・岩

アンカ(金属製)

アンカ(金属製以外)

アンカ(電気式)

安全靴

1000円＋税

1000円＋税

粗大ごみ
もえるごみ

もえないごみ
もえるごみ

町で収集しないごみ

もえるごみ

3枚1点 

30cm以下に切る

もえないごみ
粗大ごみ

油の缶

雨戸

編物機

網戸の網(金属製以外)

アルバム(写真含む)

アルミ缶

アルミサッシの窓枠

アルミ箔(アルミホイル)

使い切って洗って出す

圧力なべ

油紙

安全ピン

アンテナ(パラボラ含む)

分　　　類
あ

アイロン台

アコーディオンカーテン

足ひれ

油(食用)

油(食用以外)

イス(スプリング入)

行

アイロン

アイスノン(保冷材)

品　　　　　目

アイスピック

穴あけパンチ(金属製)

アダプター(本体）

アタッシュケース

厚紙

もえるごみ 資源ごみ プラ容器 もえないごみ

剪定枝・葉・草

1000円＋税

粗大ごみ

ご家庭から排出が予測される品目のうち、分別に迷うと思われるものを中心に掲載しています。

大きさ、形状については出し方のページの詳細をご参照ください。

資源ごみ

電源用アダプターなど小型のものに限る。コードと本体を分けて出す。もえないごみ

小型家電



お

い

1000円＋税

1000円＋税

専門業者等に相談

長いす等は1脚、一人がけは2脚で1点。机は別。1000円＋税

え

エレキギター 粗大ごみ 1500円＋税 足柄西部清掃組合で処理できないため手数料5割増

エレクトーン 粗大ごみ 1000円＋税 40kg以下のものに限る

エアコン

粗大ごみ

1000円＋税

町で収集しないごみ 専門業者等に相談

医療ごみ 町で収集しないごみ 専門業者等に相談

衣類 もえるごみ 靴下・ストッキング・手袋・汚れている布・切れた布等

シーツ・タオル・フリース・セーター・スカート・ジャケット・コート・ズボン等

分　　　類 手数料

粗大ごみ 1500円＋税 足柄西部清掃組合で処理できないため手数料5割増

鋳物（いもの）

1000円＋税

1000円＋税

1500円＋税

出し方ポイント、注意点

ぬいぐるみ含む。30cm以上「粗大ごみ」1000円＋税

グリーンリサイクルセンター直接搬入可能(120cm以下)

品　　　　　目

井戸ポンプ

ふたは必ず外して出す

販売店のリサイクルボックスなども活用

ふたは必ず外して出す

ウィスキービン

ウィンドファン

もえないごみ
粗大ごみ

オムツ

FRP（強化プラスチック）製品

町で収集しないごみ

羽毛布団

飲料缶

飲料ビン

もえないごみ
もえないごみ

植木枝(剪定枝）

30cm以下に切る

専門業者等に相談衣類乾燥機

資源ごみ

町で収集しないごみ

もえるごみ
インクカートリッジ

インクリボン

もえるごみ

衣類

臼/杵

腕時計

植木鉢

剪定枝・葉・草
もえないごみ

もえないごみ

ウエットスーツ

ウッドデッキ

もえるごみ

足柄西部清掃組合で処理できないため手数料5割増粗大ごみ

1000円＋税

1500円＋税

粗大ごみ
町で収集しないごみ

乳母車

30㎝以下であれば「もえないごみ」

MD

専門業者等に相談

エスプレッソマシン

粗大ごみ
もえないごみ

もえるごみ
小型家電

粗大ごみ

MDプレーヤー

運動靴/靴

映写機

もえるごみ

役場・福祉会館設置の回収ボックスへ入れる

粗大ごみ
もえないごみ

足柄西部清掃組合で処理できないため手数料5割増

30cm以上であれば「粗大ごみ」1000円＋税

30㎝以下であれば「もえないごみ」

1500円＋税

1000円＋税

オイルヒーター

王冠ビンのふた(金属製)

応接セット（スプリングなし）

もえないごみ

粗大ごみ

町で収集しないごみ

処理困

粗大ごみ
町で収集しないごみ

30cm以上であれば「粗大ごみ」1000円＋税

グリーンリサイクルセンター直接搬入可能

オーブントースター

オーブンレンジ

もえないごみ
粗大ごみ

1000円＋税

専門業者等に相談してください

30cm以上であれば「粗大ごみ」1000円＋税

30cm以上であれば「粗大ごみ」1000円＋税

1000円＋税

おもちゃ類(紙/木製)

おもちゃ類(金属製)

もえるごみ
もえないごみ 30cm以上であれば「粗大ごみ」1000円＋税

粗大ごみ

行

オルガン

う

温水洗浄便座

もえるごみ

もえるごみ
剪定枝・葉・草

オートバイ

オーディオセット

おけ(木製/プラ製)

落ち葉

おまる

粗大ごみ 便器は含まない

40kg以下のものに限る

長いす等は1脚、一人がけは2脚で1点。机は別。応接セット（スプリングあり） 1500円＋税粗大ごみ

枝切りはさみ

絵の具チューブ(金属製)

エンジンオイル

もえるごみ



か

お

ガラス

1500円＋税

もえるごみ
もえないごみ

1000円＋税

もえないごみ

10cm角以下・30ｃm～180ｃm以下（屋根・ウッドデッキを除く）

粗大ごみ
もえないごみ

粗大ごみ

もえないごみ
もえるごみ

粗大ごみ
もえないごみ

もえないごみ
粗大ごみ

プラ容器

もえるごみ
もえるごみ
もえるごみ

1000円＋税

1000円＋税

1000円＋税

1500円＋税

1000円＋税

1000円＋税

1000円＋税

1000円＋税 折り曲げて180ｃｍ以内にする

役場・福祉会館設置の回収ボックスへ入れる

1000円＋税

折りたたみ自転車

小型家電

粗大ごみ

温水パイプ

カーステレオセット

粗大ごみ

フックは必ず外す。汚れている場合は30㎝以下に切って「もえるごみ」

音楽プレーヤー

折りたたみベッド

水銀使用物は乾電池と一緒に出す

電気カーペットの場合1500円＋税。ひもなどで縛って出す。

カーテン

カーテンレール

カーペット

カーボン紙

粗大ごみ
もえるごみ

資源ごみ

1000円＋税

粗大ごみ

介護用ベッド

懐中電灯

足柄西部清掃組合で処理できないため手数料5割増

電池を必ず外す

カーラー

貝殻

もえるごみ
もえるごみ

もえないごみ

30cm以上であれば「粗大ごみ」1000円＋税

角材

学習机 机椅子付で1点

カイロ(使い捨て用)

鏡

もえるごみ

骨は折らない。ビニール、布は外し「もえるごみ」。

菓子の箱(紙製)

ガス湯沸かし器

資源ごみ 木箱は「もえるごみ」

傘の骨

1000円＋税

空き缶等に入れて出す

穴をあけて出す

専門業者等に相談

カセットテープ

カセットコンロ

もえるごみ
もえないごみ

菓子の缶

専門業者等に相談

開いて、よく洗い乾かしてから出す

合羽(レインコート)

かばん 30cm以上であれば「粗大ごみ」1000円＋税

「プラ」マークを確認

電池を外す。30cm以上は「粗大ごみ」1000円＋税

カップ麺容器(プラ製)

粗大ごみ

カップ麺容器(紙製)

ガスボンベ 町で収集しないごみ

カッターの刃

鎌/のこぎり等

資源ごみ

ガスレンジ/ガステーブル

カセットボンベ

カタログ

釜

かつら

粗大ごみ

もえないごみ

紙オムツ

剃刀、刃

神棚/仏壇

紙パック

町で収集しないごみ

資源ごみ

もえないごみ
もえるごみ紙粘土

かなづち/とんかち

カメラ

カラーボックス

カラオケセット 粗大ごみ 1000円＋税

30cm以上であれば「粗大ごみ」1000円＋税

もえないごみ
粗大ごみ

電池は外して出す。デジカメは「小型家電」、役場・福祉会館設置の回収ボックスへ

30㎝以上であれば「粗大ごみ」1000円＋税。3枚で1点もえないごみ

町で収集しないごみ 湯沸かし器は「粗大ごみ」1000円＋税。大型のものは収集不可

粗大ごみ
温水器

もえないごみ 30cm以上であれば「粗大ごみ」1000円＋税

紙にくるんで「危険」と表示。30cm以上「粗大ごみ」1000円＋税

足柄西部清掃組合で処理できないため手数料5割増

汚物は取り除いて出す

空き缶に入れて出す

品　　　　　目 分　　　類 出し方ポイント、注意点行

おぼん(金属製以外) もえるごみ 金属製は「もえないごみ」、30㎝以上「粗大ごみ」1000円＋税

手数料

温度計 もえないごみ



か

直径10㎝以下に限る。30㎝以下に切れば「もえるごみ」

電池を外して出す

く

き

1000円＋税

1500円＋税

1500円＋税

1500円＋税

1500円＋税

1500円＋税

1000円＋税

1500円＋税

1000円＋税

1000円＋税

1500円＋税

1000円＋税

3本で1点

専門業者等に相談してください。

乾燥機（食器洗浄乾燥機） 粗大ごみ 1000円＋税

缶

ガラス戸

革、皮製品 もえるごみ

品　　　　　目 分　　　類

1000円＋税

1000円＋税

1000円＋税

1000円＋税

1000円＋税

1000円＋税

1500円＋税

行

空気清浄機

手数料

30ｃｍ以下は「もえないごみ」

ケース込みで1点。　足柄西部清掃組合で処理できないため手数料5割増

30ｃｍ以下は「もえないごみ」

電池は外して出す

30ｃｍ以下に切れば「もえるごみ」

乾電池 もえないごみ

換気扇 粗大ごみ

乾燥剤

粗大ごみ

乾燥機（衣類乾燥機）

グリーンリサイクルセンター直接搬入可能

乾電池類のコンテナに必ず入れる

もえないごみ
1000円＋税

出し方ポイント、注意点

カラーコーン

義足

粗大ごみ
粗大ごみ

剪定枝・葉・草枯葉、枯れ草

町で収集しないごみ

もえないごみ

ケース込みで1点

ギターケース(ソフト)

ギターケース(ハード)

ギター(木製)

ギター(エレキギター）

粗大ごみ
粗大ごみ

粗大ごみ 1000円＋税

グリーンリサイクルセンター直接搬入可能

粗大ごみ

キーボード(楽器)

キーボード(パソコン)

粗大ごみ
粗大ごみ

キックボード

キッチンタイマー

粗大ごみ

キッチンマット

木の根

木の枝→剪定枝

着物/着物の帯

剪定枝・葉・草
資源ごみ

粗大ごみ

「プラ」マークを確認

脚立

キャップ(金属製)

粗大ごみ
もえないごみ

キャップ(プラ製)

キャビネット

プラ容器

キャリーケース

牛乳パック

1000円＋税

もえるごみ

布製の場合は手数料1000＋税

救急箱(木製)

粗大ごみ
もえるごみ

開いて、よく洗い乾かしてから出す

30㎝以上であれば「粗大ごみ」1000円＋税

牛乳ビン

資源ごみ
もえないごみ

給油ポンプ(手動)

給湯器

空気入れ

粗大ごみ

粗大ごみ
粗大ごみ

教科書

強化プラスティック製のもの

粗大ごみ

資源ごみ

粗大ごみ
粗大ごみ

草刈機

鎖(金属製)/チェーン類

鏡台

金庫

クーラーボックス

粗大ごみ
粗大ごみ

金属製バット

足柄西部清掃組合で処理できないため手数料5割増

薬ビン 使い切って出すもえないごみ

90ｃm×180ｃm以内のもの1枚で1点

もえないごみ
粗大ごみ

粗大ごみ

ひもで縛って出す

足柄西部清掃組合で処理できないため手数料5割増

いす付で1点

40kg以下に限る。足柄西部清掃組合で処理できないため手数料5割増

足柄西部清掃組合で処理できないため手数料5割増

家庭用で小型の場合は「もえないごみ」

釘

草

クーラーボックス（保冷保温機能付） 町で収集しないごみ 専門業者等に相談

もえないごみ
剪定枝・葉・草 グリーンリサイクルセンター直接搬入可能

空き缶等に入れ表示して出す

足柄西部清掃組合で処理できないため手数料5割増

もえるごみ

もえるごみ

粗大ごみ 1000円＋税

給油ポンプ(電動)

1000円＋税



30㎝以上であれば「粗大ごみ」1000円＋税。3枚で1点

行 品　　　　　目

こ

役場・福祉会館設置の回収ボックスへ入れる小型家電

粗大ごみ 1000円＋税

子供用車(玩具) 粗大ごみ
コピー機(家庭用小型)

ごみ箱(金属製) もえないごみ
粗大ごみ

1000円＋税

1000円＋税

1000円＋税

1000円＋税

3本で1点。30㎝以下に切れば「もえるごみ」

30㎝以上であれば「粗大ごみ」1000円＋税

分　　　類 手数料

もえるごみ

グラス

クリーニング袋

く

け

粗大ごみ

車いす

組立式家具(カラーボックス等)

クッション

クッキングヒーター

靴

出し方ポイント、注意点

もえないごみ
もえるごみ

計算機/計量器

携帯電話

もえないごみ

ケトル

化粧品のビン

もえないごみ

ゲーム機本体（携帯用）

もえないごみ

もえないごみ
もえるごみ

粗大ごみ 1500円＋税 足柄西部清掃組合で処理できないため手数料5割増

30㎝以下は「もえないごみ」

蛍光灯・電球のコンテナに必ず入れる

ケーキの焼型

ゲームソフト

粗大ごみ

グローブ もえるごみ

1000円＋税

車いす（電動）

切らずに束ねて出す

使い切って出す

ケーブル

ゲーム機本体

蛍光管

粗大ごみ

もえないごみ

下駄箱

血圧計

剣道の防具

健康器具

粗大ごみ
粗大ごみ

剣山

水銀入りの場合は乾電池と一緒に出す

粗大ごみ
もえないごみ
もえないごみ
もえないごみ

専門業者等に相談

30㎝以上であれば「粗大ごみ」1000円＋税

足柄西部清掃組合で処理できないため手数料5割増

足柄西部清掃組合で処理できないため手数料5割増

1500円＋税

1500円＋税

建築/建設廃材

鍵盤ハーモニカ(ピアニカ)

顕微鏡

小枝

もえないごみ
剪定枝・葉・草

町で収集しないごみ

もえないごみ

もえないごみ
もえないごみ

30㎝以上であれば「粗大ごみ」1000円＋税

グリーンリサイクルセンターへ直接搬入可能

切らずに束ねて出す

30㎝以上であれば「粗大ごみ」1000円＋税

ゴーグル

コート

もえるごみ
資源ごみ

コード類

コーヒーメーカー

専門業者等に相談

ござ

工具箱(金属製)

粗大ごみ
もえないごみ

粗大ごみ
町で収集しないごみ

鯉のぼり柱セット

鋼材

工具類(ドライバー等)

氷まくら

もえないごみ
もえるごみ

五月人形 もえるごみ
こたつ 粗大ごみ

金属類を外して出す。30cm以上は「粗大ごみ」1000円＋税

こたつヒーター 粗大ごみ

1000円＋税

1000円＋税

こたつ布団

ごみ箱(金属製以外)

ゴムボート

もえるごみ
粗大ごみ 1000円＋税

30㎝以上であれば「粗大ごみ」1000円＋税

30㎝以上であれば「粗大ごみ」1000円＋税

もえるごみ

組立式物置→プレハブ 粗大ごみ 1500円＋税 1坪以内に分解してまとめる

1000円＋税

粗大ごみ 1000円＋税

1000円＋税

小型家電 役場・福祉会館設置の回収ボックスへ入れる

1000円＋税



プラ製の場合は「もえるごみ」

し

こ

1500円＋税

1000円＋税

1000円＋税

1000円＋税

1000円＋税

足柄西部清掃組合で処理できないため手数料5割増

折畳式の場合、厚さ8㎝程度のものは2脚で1点

開いてよく洗い乾かしてから出す

専門業者等に相談

もえるごみ

1000円＋税

さ

もえるごみ

町で収集しないごみ

コンプレッサー

品　　　　　目 分　　　類

町で収集しないごみ

行 手数料 出し方ポイント、注意点

粗大ごみ 1000円＋税

1000円＋税

碁石

コンポスト(生ごみ処理容器)

もえないごみ

1500円＋税

専門業者等に相談

粗大ごみ バックとクラブのセットはまとめて1点。クラブのみ１２～１４本で1点。ゴルフクラブ/バッグ

コンクリート製品

梱包財

米びつ(金属製)

米びつ(金属製以外)

コルク栓

ゴルフボール

コンパス

サーフボード

座椅子

粗大ごみ
粗大ごみ

汚れたものは「もえるごみ」

サイドボード

財布

粗大ごみ
もえるごみ

サウナスーツ

魚焼用の網

酒パック

座卓

資源ごみ
粗大ごみ

資源ごみ
もえないごみ

雑誌

錆びた缶

資源ごみ
もえないごみ

座布団

殺虫剤(缶)

粗大ごみ
もえないごみ

ひもで縛って出す

3枚で1点。30㎝以下であれば「もえるごみ」

使い切り、缶に穴を開けて出す

粗大ごみ 1000円＋税

殺虫剤(缶入り以外)

皿(瀬戸物/ガラス)

残飯

ざる(金属製)

もえるごみ
もえないごみ

もえないごみ
もえるごみ

三角コーナー(金属製)

三角コーナー(プラ製)

もえないごみ
もえるごみ

三脚

サンダル類

粗大ごみ
もえるごみ

資源ごみ

もえるごみ

シーツ

レンズがガラスのものは「もえないごみ」

専門業者等に相談

湿気取りの容器 水を抜いて出す

30ｃm以下であれば「もえないごみ」粗大ごみ

1000円＋税

粗大ごみ

役場・福祉会館設置の回収ボックスへ入れる

1000円＋税

もえるごみ

町で収集しないごみ

粗大ごみ
粗大ごみ

30ｃm以下に切れば「もえるごみ」

小型家電

資源ごみ

汚れている場合は30㎝以下に切って「もえるごみ」

1500円＋税

30㎝以上であれば「粗大ごみ」1000円＋税

足柄西部清掃組合で処理できないため手数料5割増

もえないごみ

資源ごみ
資源ごみ

電子辞書は「小型家電」、役場・福祉会館設置のボックスへ

汚れている場合は「もえるごみ」

30ｃm以下であれば「もえるごみ」

コンポ/ミニコンポ

サングラス

シート(ビニール製)

CDプレーヤー

磁気マット

辞書･事典

室外機(エアコン用)

三輪車

CD・DVD(ケース含む)

下敷き

七輪

下着

敷きパット

もえるごみ

もえるごみ

ジーンズ

もえないごみ

粗大ごみ
粗大ごみ 1000円＋税

もえるごみ 強化プラスチック製の場合は「もえないごみ」

ざる(プラ製) もえるごみ



車に付属する小型のものは「もえないごみ」

30cm以下に切って出す

30cm以下に切って出す

消火器

照明器具(家庭用) 電球･蛍光灯は外して出す。30㎝以下は「もえないごみ」

食用油 固めるか新聞紙等にしみ込ませる

食器洗浄乾燥機

食器(プラスティック製)

専門業者等に相談

す

1000円＋税

1500円＋税

1000円＋税

1000円＋税

40kg以下のものに限る

もえるごみ
上下2段タイプは高さが180ｃｍ以下で1点。その他は2点分

資源ごみ

粗大ごみ
粗大ごみ

もえるごみ

1000円＋税

1000円＋税

1000円＋税

1001円＋税

もえないごみ
もえるごみ

町で収集しないごみ

1500円＋税

30cm以下で金属製は「もえないごみ」

1000円＋税

1000円＋税

1000円＋税

1500円＋税

1000円＋税

金属製の場合は「もえないごみ」

1000円＋税

出し方ポイント、注意点手数料

1000円＋税

品　　　　　目 分　　　類行

自転車

自転車(電動式)

室内用物干し

粗大ごみ
粗大ごみ

粗大ごみ

専門業者等に相談

1500円＋税

自転車カバー

自転車用バッテリー

粗大ごみ

粗大ごみ

竹刀

芝刈り機

30cm以下に切って出してください。

「プラ」マークを確認

電池は抜いて出す

30ｃm以下に切れば「もえるごみ」

1500円＋税

手動・家庭用の小型のみ

30cm以上であれば「粗大ごみ」1500円＋税

電球は外して出す

1000円＋税

じゅうたん

柔道着

しゃもじ(金属製)

粗大ごみ

充電式電池

写真立て(金属製)

三味線

もえないごみ
粗大ごみ

もえるごみ

もえるごみ

シャンデリア

ジューサーミキサー

粗大ごみ

粗大ごみ

もえるごみ
もえるごみ

もえるごみ
もえないごみ

粗大ごみ

粗大ごみ
もえるごみ

将棋のコマ

粗大ごみ
もえるごみ

除湿機

もえないごみ
粗大ごみ

定規(金属製)

定規(金属製以外)

ひもで縛って出す

30㎝以下で携帯用の場合は「もえないごみ」

磁石式は「もえないごみ」

刃の部分が2mm以下のものに限る。それ以上は手数料5割増

将棋盤

水槽

水筒

粗大ごみ
もえないごみ

スーツ

スーツケース（革製／強化プラ製）） 粗大ごみ

資源ごみ
粗大ごみ

足柄西部清掃組合で処理できないため手数料5割増

炊飯器/ジャー

シュレッター

シャンプー/洗剤容器 プラ容器

もえないごみ

もえないごみ

粗大ごみ

シャープペンシル

　　　〃　　(金属製以外)

　　　〃　　(金属製以外)

もえないごみ

写真/木製写真立て

スーツケース

町で収集しないごみ焼却炉(家庭用)

粗大ごみ

食器棚

浄水器

新聞紙

自転車用ライト

自動車/自動車部品 町で収集しないごみ

もえないごみ

もえるごみ

粗大ごみジャッキ

専門業者等に相談

1000円＋税

食器(陶器/ガラス/金属製)

シャワーヘッド(金属製)

シャワーホース(金属製)

しゃもじ(金属製以外)

乾電池と一緒に出す

し

30cm以上であれば「粗大ごみ」1500円＋税もえないごみ



す

足柄西部清掃組合で処理できないため手数料5割増

1000円＋税

1500円＋税

1000円＋税

粗大ごみ 1000円＋税

専門業者等に相談

金属製以外は「もえるごみ」

1500円＋税

電球/蛍光灯は外して出す。30㎝以下であれば「もえないごみ」

行

粗大ごみ 1000円＋税

1000円＋税

1500円＋税

1000円＋税

1000円＋税

1000円＋税

1000円＋税

1000円＋税

1000円＋税

行 出し方ポイント、注意点

せ

スタンド 粗大ごみ

資源ごみ

スキー・スノボー板/靴 粗大ごみ

品　　　　　目

スチール棚

スケート靴

スケートボード

スカート/スカーフ

1000円＋税

30ｃm以下に切れば「もえるごみ」粗大ごみすだれ

図鑑

もえないごみ

粗大ごみ

すずり

ストーブ(灯油/電気/ガス)

もえないごみ
粗大ごみ

ストッキング

スチール缶

粗大ごみ

ステレオセット

ステーキ皿

30ｃm以下に切れば「もえるごみ」

もえないごみ
粗大ごみ

もえないごみ

1000円＋税

ステンドグラス

すのこ

スパイクシューズ

粗大ごみ
もえるごみ

もえるごみ
もえるごみスニーカー

スパナ

スピーカー

もえないごみ
粗大ごみ

使い切り、缶に穴を開けて出す

スプーン(金属製)

スプーン(金属製以外)

もえないごみ
もえるごみ

もえないごみ
もえるごみ

スプレー缶

すべり台(子供用玩具)

ズボン

ズボンプレッサー

資源ごみ
粗大ごみ

もえないごみ
粗大ごみ

スポンジ

炭(豆炭/練炭含む)

もえるごみ
もえるごみ

スライサー(手動/電動式)

スリッパ

せいろ

スリッパ立て(金属製)

　　　〃　　(金属以外)

すりこぎ棒

すり鉢(瀬戸物製)

もえるごみ
もえないごみ

もえないごみ
もえるごみ

接着剤の容器

セーター

制服

精米機

生理用品

資源ごみ
もえるごみ

もえるごみ

もえないごみ
もえるごみ

粗大ごみ

分　　　類

粗大ごみ

板・ブーツ・ストックで1点。足柄西部清掃組合で処理できないため手数料5割増

強化プラスチック製の場合は手数料5割増

資源ごみ
姿見

石油

石油ストーブ

石膏ボード

スロット台（パチンコ台）

資源ごみ

専門業者等に相談

町で収集しないごみ

町で収集しないごみ

もえるごみ

30㎝以上であれば「粗大ごみ」1000円＋税

足柄西部清掃組合で処理できないため手数料5割増

セトモノ

セロハンテープ

粗大ごみ

セロハンテープ台(金属製) もえないごみ



せ

長いす等は1脚で、一人がけは2脚で1点

た

行 品　　　　　目 分　　　類 手数料 出し方ポイント、注意点

耐熱ガラス もえないごみ

粗大ごみ

30㎝以上であれば「粗大ごみ」1000円＋税

30㎝以上であれば「粗大ごみ」1000円＋税

専門業者等に相談

1000円＋税扇風機

剪定ばさみ もえないごみ 30㎝以上であれば「粗大ごみ」1000円＋税

栓抜き もえないごみ

洗濯ハンガー(金属製以外) もえるごみ 30㎝以上であれば「粗大ごみ」1000円＋税

剪定枝 剪定枝・葉・草 グリーンリサイクルセンターへ直接持込可能

洗濯ばさみ(金属製以外) もえるごみ

掃除機

もえないごみ
1000円＋税

ぞうり

そ

洗濯ばさみ(金属製)

もえるごみ
もえるごみ

もえないごみ
30㎝以上であれば「粗大ごみ」1000円＋税

粗大ごみ

　　　〃　　(金属以外)

もえないごみ

洗濯ハンガー(金属製) もえないごみ

洗濯かご(金属製以外)

洗濯ネット

もえるごみ

線香

洗濯機

洗濯かご(金属製)

洗剤容器/スプーン

扇子

もえるごみ
町で収集しないごみ

もえるごみ

双眼鏡

洗面器(金属製) もえないごみ

もえるごみ
ソファー(スプリング無し)

洗面化粧台 町で収集しないごみ 専門業者等に相談

造花 もえるごみ

もえるごみ

そろばん もえるごみ

ソファーベッド（スプリング無し）

30㎝以下なら「もえないごみ」

　　　〃(スプリング入り) 粗大ごみ

長いす等は1脚で、一人がけは2脚で1点

体温計(電子) もえないごみ 電池は抜いて出す

粗大ごみ

　〃　(水銀) もえないごみ 水銀使用物は乾電池と一緒に出す

そり(子供用玩具) もえるごみ 30㎝以上であれば「粗大ごみ」1000円＋税

体重計（家庭用） 粗大ごみ 30㎝以下は「もえないごみ」

1000円＋税

耐火金庫 町で収集しないごみ

台車 粗大ごみ

大正琴 粗大ごみ

タイプライター 粗大ごみ
ダイビング用品 粗大ごみ

タイヤ 町で収集しないごみ 専門業者等に相談

タイヤチェーン 粗大ごみ 足柄西部清掃組合で処理できないため手数料5割増1500円＋税

タイヤチェーン(ゴム製) もえるごみ 30cm以内に切って出す

太陽光温水器 町で収集しないごみ 専門業者等に相談

タイル もえないごみ 建物取壊しの際に出たものは産業廃棄物⇒専門業者へ相談

タオル/タオルケット 資源ごみ 汚れているものは「もえるごみ」

ダウンジャケット 資源ごみ
畳 粗大ごみ 1枚1点、10点まで受付1000円＋税

脱臭剤 もえるごみ
卓球台 粗大ごみ 1000円＋税

卵パック(プラスティック製) プラ容器 「プラ」マークを確認

1000円＋税

1500円＋税

1000円＋税

　　　〃(スプリング入り) 粗大ごみ 1500円＋税

粗大ごみ

専門業者等に相談

1000円＋税

1000円＋税

1000円＋税

1500円＋税



つ

竹馬 粗大ごみ 1000円＋税

もえるごみ

1000円＋税

ち

チェーンソー

チェスト(金属製以外)

蓄音機

茶碗

茶だんす

た

1000円＋税

タンス 粗大ごみ 上下2段タイプは、高さが180cm以下で1個分。その他は2個分1000円＋税

竹箒 もえるごみ 30cm以内に切って出してください。

1000円＋税

段ボール 資源ごみ
高枝ばさみ 粗大ごみ

もえないごみ

たこ焼き器 もえないごみ 30㎝以上であれば「粗大ごみ」1000円＋税

脱毛器 もえないごみ 電池を抜いて出す

行 品　　　　　目 分　　　類 出し方ポイント、注意点

タッパー容器 もえるごみ
卓球ラケット

抱き枕 粗大ごみ

盾(表彰用金属製)

手数料

煙草の包装用フィルム プラ容器 「プラ」マークを確認

煙草の吸殻 もえるごみ
煙草の箱 資源ごみ

足袋 資源ごみ 汚れている場合は「もえるごみ」

たらい 粗大ごみ 1000円＋税

たわし(金物) もえないごみ
チェーン 粗大ごみ 足柄西部清掃組合で処理できないため手数料5割増1500円＋税

粗大ごみ 足柄西部清掃組合で処理できないため手数料5割増

チェスト(金属製) 粗大ごみ
粗大ごみ

1500円＋税

1000円＋税

1000円＋税

地球儀 もえるごみ 30㎝以上であれば「粗大ごみ」1000円＋税

粗大ごみ
チャイルドシート 粗大ごみ

1000円＋税

1000円＋税

もえないごみ
茶筒 もえないごみ
茶こし もえないごみ

粗大ごみ
茶箱 粗大ごみ

1000円＋税

1000円＋税

ちゃぶ台 粗大ごみ
チューナー 粗大ごみ

1000円＋税

1000円＋税

チューブの容器類 プラ容器 「プラ」マーク確認。汚れている場合「もえるごみ」。

中華なべ もえないごみ 30㎝以上であれば「粗大ごみ」1000円＋税

注射器/注射針 町で収集しないごみ 専門業者等に相談

チョーク もえないごみ
彫刻刃 もえないごみ 枝（木製）は取り外して「もえるごみ」。刃は空き缶に入れて出す。

ちりとり(金属製) もえないごみ
チラシ 資源ごみ

ちりとり(金属製以外) もえるごみ
つい立 粗大ごみ 1000円＋税

つえ(金属製以外) もえるごみ 30Cm以下にして出す。金属製は「不燃ごみ」

使い捨てカイロ もえるごみ
使い捨てライター もえないごみ 使い切って乾電池類と一緒に出す

机 粗大ごみ 学習机はイス付で1点1000円＋税

つけもの石 町で収集しないごみ 専門業者等に相談

つけもの石(金属製) もえないごみ
つけもの用樽 もえるごみ 30㎝以上であれば「粗大ごみ」1000円＋税

棚 粗大ごみ



つ

と

行 品　　　　　目 分　　　類 手数料 出し方ポイント、注意点

て

1000円＋税 3本で1点。30㎝以下は「もえないごみ」。粗大ごみつっぱり棒(金属製)

トースター もえないごみ

1０00円＋税

電子辞書 小型家電 役場・福祉会館設置の回収ボックスへ入れる

役場・福祉会館設置の回収ボックスへ入れる

粗大ごみ

積み木 もえるごみ
爪切り もえないごみ
釣竿 粗大ごみ グラスファイバー製は、手数料5割増し1500円＋税1000円＋税

テーブル 粗大ごみ
テーブルクロス 資源ごみ ビニール製は「もえるごみ」

1000円＋税

テープレコーダー 粗大ごみ 30㎝以下は「もえないごみ」

手押し車 粗大ごみ

1000円＋税

1000円＋税

デジタルカメラ 小型家電

鉄アレイ 粗大ごみ 1個1点。足柄西部清掃組合で処理できないため手数料5割増

鉄板(バーベーキュー用) 粗大ごみ 3mm以上は手数料5割増1500円＋税

1500円＋税

1000円＋税

DVD･DVDケース もえるごみ

テニスラケット 粗大ごみ
テレビ(液晶/ブラウン管) 町で収集しないごみ 専門業者等に相談

1000円＋税

1000円＋税

DVDプレーヤー 粗大ごみ

テレビ台 粗大ごみ
テレビゲーム機 粗大ごみ ゲームソフトは「もえるごみ」

1000円＋税

1000円＋税

電気温水器 粗大ごみ
電気カーペット/毛布 粗大ごみ 足柄西部清掃組合で処理できないため手数料5割増

1000円＋税

1500円＋税

電気かみそり もえないごみ
電気ケトル/ポット もえないごみ 30㎝以上であれば「粗大ごみ」1000円＋税

電気コード もえないごみ 切らずに束ねて出す

電気スタンド 粗大ごみ 電球を外して出す。30㎝以下は「もえないごみ」1000円＋税

電気もちつき器 粗大ごみ
電球 もえないごみ 蛍光灯・電球のコンテナに必ず入れる

1000円＋税

電子ジャー 粗大ごみ
電子体温計 もえないごみ 電池は必ず外して出す

1000円＋税

電子ピアノ 粗大ごみ
電子レンジ 粗大ごみ

1000円＋税

1000円＋税

電卓 もえないごみ
電池 もえないごみ 乾電池類のコンテナに必ず入れる

電動自転車 粗大ごみ 足柄西部清掃組合で処理できないため手数料5割増

電動ドリル 粗大ごみ 足柄西部清掃組合で処理できないため手数料5割増

1500円＋税

1500円＋税

天麩羅油 もえるごみ 固めるか、新聞紙等に染み込ませ出す

電話機 もえないごみ
電話機ファックス兼用 粗大ごみ
電話帳 資源ごみ

1000円＋税

電話台 粗大ごみ

テント（イベント用大テント） 町で収集しないごみ 布部分のみ「粗大ごみ」1500円＋税。金属部分は専門業者等に相談

1000円＋税

テント（レジャー用） 粗大ごみ 一般的なものに限る（180cm以下）

トイレ(陶器製) 町で収集しないごみ 専門業者等に相談

トイレブラシ もえるごみ

1000円＋税トイレ便座(プラ製)

30㎝以上であれば「粗大ごみ」1000円＋税

ドアノブ(金属製) もえないごみ
陶磁器

トイレ(簡易用) 粗大ごみ 1000円＋税

もえないごみ



と

扉 ガラス付を含む。1枚1点

1500円＋税

粗大ごみ

トレイ(白色以外) プラ容器

鳥かご(金属製)

1000円＋税

トロフィー(金属製)

ドレッサー(鏡台) 粗大ごみ

粗大ごみ 1000円＋税

1000円＋税

トタン板(180×90) 粗大ごみ

とっくり/土なべ

1500円＋税

な

に

ぬ

ね

ドラム缶

行 品　　　　　目 分　　　類 出し方ポイント、注意点手数料

2枚で1点

1000円＋税

1000円＋税

時計類(プラスチック部分） もえるごみ
粗大ごみ

もえないごみ

時計類(金属部分) もえないごみ 電池は必ず外して出す

銅製品(家庭用品)

戸棚

もえないごみ

1000円＋税

ドライバー(工具) もえないごみ

トタン板(180×90ビニ―ル製) 粗大ごみ 2枚で1点・網入りは2枚で1500円＋税

ドライヤー もえないごみ

ドラムセット 粗大ごみ 足柄西部清掃組合で処理できないため手数料5割増

粗大ごみ 1000円＋税

トランク 粗大ごみ 布製は手数料1000＋税

トランシーバー もえないごみ

1500円＋税

トランペット 粗大ごみ
町で収集しないごみ オイル等が入っていたものは付着物がある可能性があるため収集不可能

いす付で1点

資源ごみ
「プラ」マーク確認。

トランポリン 粗大ごみ 足柄西部清掃組合で処理できないため手数料5割増

塗料 町で収集しないごみ 専門業者等に相談。

粗大ごみ 1000円＋税

30Cm以下は「不燃ごみ」

どんぶり(瀬戸物) もえないごみ

1000円＋税

30㎝以下であれば「もえないごみ」

鳥かご(金属製以外) 30㎝以下であれば「もえるごみ」

トレイ(白色)

ナイフ(食品/果物用) もえないごみ 紙にくるんで「危険」と表示。30cm以上「粗大ごみ」1000円＋税

苗木のポット もえるごみ
長靴 もえるごみ
流し台 町で収集しないごみ 専門業者等に相談

ナット もえないごみ
鍋/鍋ふた(金属製) もえないごみ
鍋敷き(金属製) もえないごみ
生ごみ もえるごみ 水をよくきってから出す

縄跳び縄 もえるごみ

二段ベッド 粗大ごみ

縄はしご もえるごみ
南京錠 もえないごみ
荷造りひも もえるごみ
ニッパー(工具) もえないごみ

人形 もえるごみ 30㎝以上であれば「粗大ごみ」1000円＋税

人形ケース 粗大ごみ 1000円＋税

ねじ もえないごみ

ぬいぐるみ もえるごみ 30㎝以上であれば「粗大ごみ」1000円＋税

縫い針 もえないごみ 空き缶に入れて出す

ネクタイ 資源ごみ
ネクタイピン もえないごみ

寝袋 もえるごみ
粘土 もえるごみ

1000円＋税

灯油・油 町で収集しないごみ 廃食油に限り固めるか新聞紙等に染み込ませて「もえるごみ」



1000円＋税

1000円＋税

1000円＋税

1000円＋税

手数料 出し方ポイント、注意点行

は

の

パイプハンガー 粗大ごみ

ノートパソコン 町で収集しないごみ 専門業者等に相談

農機具 町で収集しないごみ 専門業者等に相談

品　　　　　目 分　　　類

農薬 町で収集しないごみ 専門業者等に相談

バーベキューセット 粗大ごみ

農業用マルチ 町で収集しないごみ 専門業者等に相談

のこぎり もえないごみ 刃は紙にくるんで危険と表示。30cm以上であれば「粗大ごみ」1000円＋税

のれん 資源ごみ
灰 もえるごみ

ハードディスク もえないごみ
バイオリン 粗大ごみ 1000円＋税

もえないごみ

バイク 町で収集しないごみ 専門業者等に相談

ハーモニカ もえないごみ
1000円＋税

パイプ椅子 粗大ごみ 2脚で1点　

パイプラック(スチール棚) 粗大ごみ
灰皿(金属･金属以外)

廃油 町で収集しないごみ 専門業者等に相談してください。

はかり(調理用) もえないごみ
はく製 もえるごみ 金属類は外す。30㎝以上は「粗大ごみ」1000円＋税

箱(紙･ダンボール製) 資源ごみ

バケツ もえないごみ プラ製は「燃えるごみ」

羽子板 もえるごみ

1000円＋税

はさみ もえないごみ プラ製は「燃えるごみ」

箸/箸置き(金属製) もえないごみ

粗大ごみ

柱時計 粗大ごみ 30㎝以上の場合は「もえないごみ」

バスタオル/バスローブ 資源ごみ 汚れている場合は「もえるごみ」

1000円＋税

パチンコ台 粗大ごみ 足柄西部清掃組合で処理できないため手数料5割増

バッグ もえるごみ 30cm以上であれば「粗大ごみ」1000円＋税

1500円＋税

専門業者等に相談

発電機(家庭用) 粗大ごみ 1500円＋税

バット（金属製） 粗大ごみ
法被 資源ごみ

1500円＋税

バドミントンの羽根 もえるごみ

発泡スチロール 資源ごみ
花火(使用後) もえるごみ

粗大ごみ 足柄西部清掃組合で処理できないため手数料5割増

破魔矢 もえるごみ 30cm以下に折って出す

歯ブラシ もえるごみ

1500円＋税

歯磨きチューブ

ハロゲンヒーター 粗大ごみ
刃物 もえないごみ 紙にくるんで危険と表示して出す

1000円＋税

針(注射針以外) もえないごみ 空き缶に入れて出す

柱＝角材 粗大ごみ 10ｃｍ角以下に限る。2本で1点。1000円＋税

箸/箸置き(金属製以外) もえるごみ
はしご 粗大ごみ 180ｃｍ以上は手数料5割増

パソコン 町で収集しないごみ 専門業者等に相談

パソコン台/デスク

バット（木製） 粗大ごみ 30㎝以下にすれば「もえるごみ」1000円＋税

バッテリー 町で収集しないごみ

もえるごみ
パラソル(海水浴用)



1500円＋税

行

は

ひ

ふ

手数料

針金/針金ハンガー もえないごみ
品　　　　　目 分　　　類 出し方ポイント、注意点

バリカン もえないごみ
ハンガー(金属製) もえないごみ
ハンガー(金属製以外) もえるごみ
はんこ もえるごみ
パンフレット類 資源ごみ ビニールコーティング等の加工済のものはもえるごみ

パン焼き機 粗大ごみ 1000円＋税

ビーチボール もえるごみ

パネルヒーター 粗大ごみ
パラグライダー 粗大ごみ 足柄西部清掃組合で処理できないため手数料5割増

1000円＋税

PPロープ もえるごみ
ビー玉 もえないごみ

ピアニカ 粗大ごみ

ビーチマット もえるごみ

1000円＋税

ビール瓶 もえないごみ

ピアノ(アップライト/グランド) 町で収集しないごみ 専門業者等に相談してください。

引き出し 粗大ごみ
ひげそりの刃 もえないごみ 空き缶に入れて出す

粗大ごみ

ビス もえないごみ
ビデオカメラ もえないごみ

ひな壇 粗大ごみ
ひな人形 もえるごみ 金属類は分別。30cm以上であれば「粗大ごみ」1000円＋税

1000円＋税

30cm以下に切って束ねて出す

火鉢 粗大ごみ

ビニールシート(農業用) 町で収集しないごみ 専門業者等に相談

ビニール袋/容器 プラ容器 「プラ」マークを確認

ブーツ もえるごみ
フードプロセッサー 粗大ごみ 1000円＋税

ファンヒーター 粗大ごみ
ファクシミリ 粗大ごみ

1000円＋税

1000円＋税

フォーク(金属製) もえないごみ
フォーク(金属製以外) もえるごみ
ふすま 粗大ごみ 1枚1点

仏具/仏壇 町で収集しないごみ 専門業者等に相談

1000円＋税

布団(羽毛含む) 粗大ごみ 2枚で1点。ひもで縛って出す

布団乾燥機 粗大ごみ

1000円＋税

1000円＋税

布団干し 粗大ごみ
布団カバー 資源ごみ 汚れている場合は30㎝以下にして「もえるごみ」

1000円＋税

布団たたき(金属製) もえないごみ 30cm以上であれば「粗大ごみ」

布団たたき(金属製以外) もえるごみ 30cm以下に折って出す

フライパン もえないごみ 30cm以上であれば「粗大ごみ」

ブラインド 粗大ごみ 5点でまとめて1点1500円＋税

ぶら下がり健康器 粗大ごみ
プラモデル もえるごみ

1500円＋税

百科事典 資源ごみ
ビン類 もえないごみ

紐 もえるごみ

1000円＋税

1000円＋税

ビデオテープ もえるごみ
ビデオデッキ

1000円＋税



1坪以内に分解してまとめる

1坪以内に分解してまとめる

ベビー布団 粗大ごみ 1000円＋税

ほ

へ

プレハブ物置用（金属製）

ふ

プラスティック製品 もえるごみ プラマークがついた容器包装は「プラ容器」。

プラスティックトレー（着色） プラ容器 「プラ」マークを確認

　　　　〃　　　　　　（白色） 資源ごみ
ぶらんこ(子供用遊具) 粗大ごみ 90×90×180以内なら2人乗りも可1000円＋税

プランター(陶器製) もえないごみ
　〃　　　(プラ製) もえるごみ
プリンター（家庭用） 粗大ごみ
ブリキ製品 もえないごみ

1000円＋税

ブルーシート もえるごみ 30Cm以下に切る。30ｃｍ以上であれば「粗大ごみ」1000円＋税

風呂の椅子 もえるごみ

プレハブ物置用（強化プラスチック等）

粗大ごみ 1500円＋税

粗大ごみ

風呂桶 町で収集しないごみ 専門業者等に相談

風呂のふた 粗大ごみ 1000円＋税

風呂のマット 粗大ごみ 30㎝以下に切れば「もえるごみ」

ブロック 町で収集しないごみ 専門業者等に相談

フロッピーディスク もえるごみ
噴霧器(ポータブル型) 粗大ごみ 足柄西部清掃組合で処理できないため手数料5割増1500円＋税

ヘアブラシ もえるごみ
ベッド(スプリング無し) 粗大ごみ
ベッド(スプリング入り) 粗大ごみ 足柄西部清掃組合で処理できないため手数料5割増

1000円＋税

1500円＋税

ペットボトル 資源ごみ 中を洗いキャップとラベルは外して「プラ容器」へ

ヘッドフォンステレオ もえないごみ

ベビーチェアー 粗大ごみ

ヘルスメーター（家庭用）

ベビーカー 粗大ごみ 1000円＋税

ベビーゲート 粗大ごみ 1000円＋税

1000円＋税

ベビーベッド 粗大ごみ

もえないごみ

1000円＋税

ベルト もえるごみ 金属部分は「もえないごみ」

一式で1点

ヘルメット(防災・工事用) もえないごみ
ヘルメット(オートバイ用) 粗大ごみ 足柄西部清掃組合で処理できないため手数料5割増

ペン類(ボール/サイン) もえるごみ 金属製は「もえないごみ」

1500円＋税

ペンケース(金属製) もえないごみ プラ製は「もえるごみ」

ペンキの缶 もえないごみ 中を洗って出す

便器 町で収集しないごみ 専門業者等に相談

便座(ウォシュレット型) 粗大ごみ 1000円＋税

ペンチ(工具) もえないごみ
ホース もえるごみ 30cm以下に切って出す

ホース巻き器/リール 粗大ごみ
ホイール 町で収集しないごみ 専門業者等に相談

1000円＋税

ボイラー 町で収集しないごみ 専門業者等に相談

包装紙 資源ごみ
包丁 もえないごみ 紙にくるんで危険と表示して出す

ほうき 粗大ごみ 30㎝以下は「もえるごみ」1000円＋税

ポータブルミシン 粗大ごみ
ホームベーカリー 粗大ごみ

1000円＋税

1000円＋税

ボール(ボウリング用) 町で収集しないごみ 専門業者等に相談

ボール(ボウリング用以外) もえるごみ

1500円＋税



足柄西部清掃組合で処理できないため手数料5割増

ほ

み

ま

行 品　　　　　目 分　　　類 出し方ポイント、注意点

ミシン(足踏みタイプ) 粗大ごみ 1500円＋税

1000円＋税

1500円＋税

ボールペン類 もえるごみ 金属製のものは「もえないごみ」

ホーロー製品(台所用品) もえないごみ
ホーロー製品(台所用品以外) 町で収集しないごみ 専門業者等に相談

望遠鏡 粗大ごみ 30㎝以下は「もえないごみ」

歩行器 粗大ごみ

1000円＋税

1000円＋税

補聴器 もえないごみ
ポスト(金属製) 粗大ごみ 30cm以下は「もえないごみ」1000円＋税

ポスト(金属製以外) 粗大ごみ 30cm以下は「もえるごみ」

ホチキス/針 もえないごみ

1000円＋税

ホッカイロ もえるごみ
ホットカーペット 粗大ごみ 足柄西部清掃組合で処理できないため手数料5割増1500円＋税

足柄西部清掃組合で処理できないため手数料5割増

ポリ容器(灯油用) 粗大ごみ 使い切って出す

ホットプレート 粗大ごみ
ポット 粗大ごみ 30cm以下は「もえないごみ」

ポリ袋 プラ容器

ボディーボード(強化プラスチック製) 粗大ごみ

保冷剤 もえるごみ
ホワイトボード 粗大ごみ 30㎝以下は「もえないごみ」

本 資源ごみ ひもで縛って出す

本棚/本箱 粗大ごみ
ボンベ類 町で収集しないごみ 専門業者等に相談

マージャン卓(自動) 粗大ごみ 足柄西部清掃組合で処理できないため手数料5割増1500円＋税

マージャンパイ もえるごみ 金属・象牙製は「もえないごみ」

マイク もえないごみ
マウス(パソコン用) もえないごみ
マウスパッド もえるごみ
マウンテンバイク(自転車) 粗大ごみ
巻尺 もえるごみ 30ｃm以下に切って出す

1000円＋税

マグカップ もえないごみ
枕 もえるごみ 30㎝以上は「粗大ごみ」1000円＋税。3個で1点

枕カバー 資源ごみ 汚れているものは「もえるごみ」

枕木 町で収集しないごみ 専門業者等に相談

マグネット もえないごみ
マチ針 もえないごみ 空き缶等に入れて出す

マッサージ機(椅子) 粗大ごみ 足柄西部清掃組合で処理できないため手数料5割増

マットレス(スプリング入) 粗大ごみ 足柄西部清掃組合で処理できないため手数料5割増

1500円＋税

1500円＋税

マットレス(スプリング無し) 粗大ごみ
マット(玄関/キッチン用) もえるごみ 30ｃm以下に切って出す

1000円＋税

まな板 もえるごみ
マフラー(防寒用) 資源ごみ 汚れているものは「もえるごみ」

魔法ビン もえないごみ
漫画本 資源ごみ ひもで縛って出す

万年筆 もえるごみ 金属製は「もえないごみ」

万歩計 もえないごみ 電池は必ず外して出す

ミキサー 粗大ごみ
ミシン(ポーダル) 粗大ごみ

1000円＋税

1000円＋税

ミシン台 粗大ごみ 1000円＋税

手数料

1000円＋税

1000円＋税

1000円＋税

1000円＋税



ら

出し方ポイント、注意点
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み
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水切りかご(金属製) もえないごみ
品　　　　　目 分　　　類 手数料

水切りかご(金属製以外) もえるごみ
水枕 もえるごみ
味噌の容器 プラ容器 使い切って洗って出す。「プラ」マークを確認

虫かご(金属製) もえないごみ 30cm以上は「粗大ごみ」1000円＋税

1000円＋税

虫かご(金属製以外) もえるごみ 30cm以上は「粗大ごみ」1000円＋税

蒸し器(金属製) もえないごみ
虫取り網(柄付) 粗大ごみ 網は「もえるごみ」。枝は30ｃｍ以内に折れば「もえるごみ」。金属製は「もえないごみ」。

虫めがね もえないごみ
無線機 もえないごみ 電池類は外して出す。30Cm以上は「粗大ごみ」1000円＋税。

麦わら帽子 もえるごみ
めがね もえないごみ プラ製は「もえるごみ」

めがねケース(金属製) もえないごみ プラ製は「もえるごみ」

メジャー もえるごみ 30cm以下に切って出す

メダル(金属製) もえないごみ プラ製は「もえるごみ」

メトロノーム もえないごみ
メモリーカード(SD他) もえるごみ
麺棒 もえるごみ 30cm以下に切って出す

モジュラー もえないごみ

綿棒 もえるごみ
毛布（きれいなもの・綿毛布） 資源ごみ
木材/木っ端 もえるごみ 10cm角、長さ30cm以下のものに限る

木馬(子供用遊具) 粗大ごみ

モップ(柄付金属製) 粗大ごみ

1000円＋税

1000円＋税

モップ(柄付金属製以外) もえるごみ 30cm以下に折って出す

モデム もえないごみ
餅つき器 粗大ごみ
物置(スチール製) 粗大ごみ 1坪以内に分解してまとめる

1000円＋税

1500円＋税

物干し竿 粗大ごみ 180ｃｍ以下、またはそれ以下に切断する・3本で1点

町で収集しないごみ 専門業者等に相談

物干し台(コンクリート台付) 町で収集しないごみ 専門業者等に相談

物干し台 粗大ごみ 1対1点・下部コンクリートをはずす1000円＋税

湯たんぽ（金属製） もえないごみ

門扉 粗大ごみ アコーディオン型も含む

やかん もえないごみ
薬品類

USBメモリー もえないごみ
ゆかた 資源ごみ

ユニホーム 資源ごみ
湯のみ もえないごみ

粗大ごみ
湯沸かし器 粗大ごみ

もえるごみ楊枝

ゆりかご

1000円＋税

洋服たんす 粗大ごみ 上下2段タイプは、高さが180cm以下で1個分。その他は2個分

町で収集しないごみ 専門業者等に相談

よしず 粗大ごみ
浴槽/風呂おけ

1000円＋税

もえないごみ 使いきって乾電池類と一緒に出す

ライト(投光機) もえないごみ
粗大ごみラケット類

ライター

1000円＋税

1000円＋税

1000円＋税

1000円＋税

1000円＋税



1000円＋税 ケース込みで1点粗大ごみワープロ

行

ろ

り

る

品　　　　　目 分　　　類 手数料 出し方ポイント、注意点
ら

れ

わ

ラジコン

資源ごみ

ラジオ/ラジカセ もえないごみ 30cm以上は「粗大ごみ」1000円＋税

もえないごみ 30cm以上は「粗大ごみ」1000円＋税

ラック 粗大ごみ
プラ容器

ラップの芯 資源ごみ
ラップフィルム

ランドセル もえるごみ
ラップの箱

粗大ごみ
ランニングマシーン 粗大ごみ 足柄西部清掃組合で処理できないため手数料5割増

リクライニングチェアー

もえないごみ
リコーダー もえないごみ
リモコン

粗大ごみ 足柄西部清掃組合で処理できないため手数料5割増

ルームランナー 粗大ごみ 足柄西部清掃組合で処理できないため手数料5割増

リヤカー

1500円＋税

1500円＋税

冷蔵庫/冷凍庫

もえるごみ
レーザーディスクプレーヤー 粗大ごみ
レーザーディスク

1000円＋税

町で収集しないごみ 専門業者等に相談

冷風機 粗大ごみ
冷房機具（エアコン） 町で収集しないごみ 専門業者等に相談

レインコート/雨合羽 もえるごみ
レコード盤 もえるごみ
レコードプレーヤー 粗大ごみ 1000円＋税

レジ袋 プラ容器

レジャーシート もえるごみ
レターケース(金属製) もえないごみ
レターケース(金属製以外) もえるごみ
レンガ 町で収集しないごみ 専門業者等に相談

レンジ台 粗大ごみ 1000円＋税

レンジフード 粗大ごみ
ロースター(電気調理器) 粗大ごみ

1000円＋税

1000円＋税

ロープ もえるごみ 30cm以下に切って出す

ローラースケート/ブレード もえないごみ
ロールカーテン 粗大ごみ
ろうそく もえるごみ

1000円＋税

ロッカー 粗大ごみ 1000円＋税

ワイシャツ 資源ごみ
ワインのビン もえないごみ
ワイヤー 町で収集しないごみ 専門業者等に相談

ワゴン(キッチン用) 粗大ごみ 1000円＋税

割り箸 もえるごみ
ワックスの缶 もえないごみ 使い切って洗って出す

割れたガラス/ビン もえないごみ

1000円＋税

1000円＋税

1500円＋税

1000円＋税


